
家庭数配布         

令和３年７月１３日 

保護者の皆様 

                              小金井市立小金井第二小学校 

                                校 長  諏 訪 伊 都 子 

緊急事態宣言による教育活動変更等のお知らせ 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、この度の７月１２日から８月２２日までの緊急事態宣言発令を受け、本校の教育活動等に

ついて見直しを行いました。すでに、皆様から出席の返事をいただいた行事もありますが、子供

たちの安全を最優先に考え、次の通りに変更いたしますこと御了承ください。 

急な変更となり、皆様には大変御迷惑をお掛けいたしますことに御詫び申し上げるとともに、

皆様の御理解、御協力を重ねてお願いいたします。 

 

１ 中止する教育活動 

・夏休みの水泳指導   ７月２１日（水）～８月６日（金） 

・サマースクール    ７月２６日（月）～８月２日（月） 

・PTAサークル「さくらんぼの会」による読み聞かせ活動・ボランティア活動等 

・東京２０２０オリンピック・パラリンピック学校連携観戦 ７月３０日（金）  

  ※７月６日に家庭数配布文書にてお伝えさせていただいております。 

２ 予定通り実施する教育活動 

 ・１学期の授業における水泳指導 

 ・学区域内における徒歩での校外学習 

・個人面談（全学級）  ７月２６日（月）～８月２日（月） 

※緊急事態宣言下ではありますが、時間を守ってなるべく短時間で面談をさせていただきます。 

個人面談の御都合がつかなくなった方や御心配がある方は、御遠慮なく担任に御連絡ください。 

※個人面談当日、健康面で不安がある場合は来校をお控えください。 

  ※個人面談期間中の控室として、算数教室（２階 １年４組と６年１組の隣）と、図工室（校舎西側 

1階 ２年教室前）を開放します。面談開始時刻まで控室を御利用ください。 

 ・夏休みの図書の貸し出し ７月２９日（木）、８月２７日（金）９時～１２時 

※図書室入室前に健康観察カードによる体調確認と手洗いを徹底し、図書室内での三密を回避し 

ながら短時間での貸し出しとなるよう配慮します。 

３ その他 

・感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い学習活動は当面実施しません。 

・引き続き、お子様の毎朝の検温と健康観察カードの御提出をお願いします。 

・児童本人が濃厚接触者に特定された、又は可能性がある場合は、登校をお控えください。 

・「放課後二小あそびひろば」は、緊急事態宣言が解除されるまでは実施されません。 

・今後の状況によっては、さらに変更がありうることを御承知おきください。 

 


